
UCHWAŁA NR XLIV/391/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej Ostrzeszów na 2022 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz §64 ust. 1 i ust. 2 Uchwały Nr XXVII/222/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 
12 listopada 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 8937) 
Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ramowe plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej Ostrzeszów na 2022 rok, określone 
w załącznikach od nr 1 do nr 3 niniejszej uchwały, przy czym: 

1) Załącznik nr 1 – stanowi plan pracy Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa, 

2) Załącznik nr 2 – stanowi plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, 

3) Załącznik nr 3 – stanowi plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym komisji stałych Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLIV/391/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 30 grudnia 2021 roku 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI BUDŻETU I PRZESTRZEGANIA PRAWA 

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW NA 2022 ROK 

I Kwartał  

➢ Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok.  

➢ Informacja o kosztach związanych z utrzymaniem i odśnieżaniem dróg gminnych  

(w sezonie zimowym 2021 roku)  

➢ Informacja o zaległościach podatkowych – stan na 31.12.2021 r. (zaległości, 

umorzenia, odroczenia, itp.). 

➢ Informacja o udzielonych dotacjach z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych 

na 2022 rok (tryb konkursowy).  

➢ Informacja na temat bezpieczeństwa Miasta i Gminy – Policja, PSP, Straż Miejska 

(sprawozdanie z działalności w 2021 roku).  

➢  Informacje o działaniach OSP i stanie mienia komunalnego przekazanego w ich 

użytkowanie.  

II Kwartał 

➢ Bieżąca informacja o sytuacji finansowej Miasta i Gminy Ostrzeszów.  

➢ Informacja Burmistrza o stanie realizacji oraz zaawansowania inwestycji w Mieście  

i Gminie Ostrzeszów.   

➢ Informacja o stanie mienia komunalnego (stan na dzień 31 grudnia 2021 roku). 

➢ Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2021 rok: 

• Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 

•  Biblioteki Publicznej M i G Ostrzeszów 

➢ Sprawozdanie z działalności spółek komunalnych za 2021 rok: 

• Wodociągi Ostrzeszowskie Sp. z o.o. 

•  Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

• Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

• Spółka Wodna „Strzegowa” 

➢ Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2021 rok.  

➢ Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 1



III Kwartał  

➢ Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

➢ Analiza ściągalności opłat za odpady komunalne, podatku od środków transportowych, 

podatku rolnego i od nieruchomości za I półrocze 2022 roku oraz informacja  

o działaniach podejmowanych w celu poprawy ściągalności. 

➢ Informacja Burmistrza o składanych wnioskach w celu pozyskania środków 

zewnętrznych na 2023 rok.   

 

IV Kwartał 

 

➢ Podatki i opłaty lokalne – stawki na 2023 rok.  

➢ Informacja na temat realizacji wydatków na koniec III kwartału w 2022 roku.  

➢ Analiza wniosków składanych do budżetu na 2023 rok.  

➢ Prace nad projektem budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej M i G Ostrzeszów 

na 2023 rok.  

➢ Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok.  

 

 

W ciągu całego roku: Opiniowanie projektów uchwał oraz dokonywanie rozstrzygnięć  

w sprawach bieżących. 

 

 

Plan pracy jest otwarty z możliwością zgłaszania nowych zadań w zależności od potrzeb. 

 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XLIV/391/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 30 grudnia 2021 roku 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ I ROLNICTWA  

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW NA 2022 ROK 

 

I KWARTAŁ 

1. Podsumowanie pracy Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w roku 2021. - styczeń 

2. 1. Uszczegółowienie zadań ujętych w budżecie na 2022 rok w Dziale 600 i w Dziale 900 

(budowa i remonty dróg oraz oświetlenie) oraz inne działania planowane przez Wydział 

Inwestycji, Drogownictwa i Rozwoju na rok 2022. – luty 

2.2. Informacja o zaplanowanych zadaniach Wydziału Ochrony Środowiska i Spraw 

Komunalnych na rok 2022. - luty 

3. Informacja KPP, Straży Miejskiej i dzielnicowych o działaniach podejmowanych dla 

zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom w roku 2021 oraz planach na rok 2022. Mapa 

zagrożeń. – marzec 

 

II KWARTAŁ 

1. Działania Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej na rzecz 

bezpieczeństwa obywateli podejmowane w 2021 oraz planach na 2022. - kwiecień                                                                   

2. Analiza sprawozdań z działalności spółek w 2021r.; Spółki Wodnej „Strzegowa” oraz 

Wodociągi Ostrzeszowskie. – maj 

3. Analiza sprawozdań z działalności spółek w 2021 r: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  

i Zakład Energetyki Cieplnej. – maj 

4.1. Ocena stanu realizacji zadań ujętych w budżecie na rok 2021. – czerwiec 

4.2. Raport o stanie Miasta i Gminy Ostrzeszów za rok 2021. – czerwiec 

4.3. Informacja o stanie mienia komunalnego na 31.12.2021r. - czerwiec 

 

III KWARTAŁ 

1.1 Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.   - wrzesień  

1.2 Wnioski Komisji do budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok. – wrzesień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 1



IV KWARTAŁ 

1. Zapoznanie z działaniami podejmowanymi przez: Spółkę Wodną „Strzegowa”  

i Wodociągi Ostrzeszowskie w 2022 roku oraz analiza planów rzeczowo- finansowych na rok 

2023. - październik        

2. Zapoznanie z działaniami podejmowanymi przez: Zakład Gospodarki Komunalnej Zakład 

Energetyki Cieplnej w 2022 roku oraz analiza planów rzeczowo- finansowych na rok  

2023. - październik         

3.1. Analiza działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska naturalnego w roku 2022r. 

- listopad 

3.2. Zapoznanie się z efektami działań zaplanowany i podejmowanych w roku 2022 przez 

Wydział Inwestycji, Drogownictwa i Rozwoju. - listopad 

4. Analiza projektu budżetu na rok 2023. - grudzień 

5. Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa na rok 2023. - grudzień 

 

Zadania stałe: 

1. Opiniowanie projektów uchwał i zagadnień związanych z działalnością Rady Miejskiej.  

2. Zapoznawanie się z informacjami o bieżących wydarzeniach, inwestycjach, remontach, 

działaniach burmistrza i wydziałów, itp. 

 

Plan pracy może ulec modyfikacji z powodu zaistnienia nowych zadań wskazanych do 

realizacji przez Radę Miejską w Ostrzeszowie.  

 

                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XLIV/391/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów  

z dnia 30 grudnia 2021 roku 

PLANU PRACY 

KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I ZDROWIA  

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW NA 2022 ROK 

I KWARTAŁ 

1. Spotkanie informacyjne ze Starostą i Dyrektorem OCZ - bieżąca sytuacja w Ostrzeszowskim 

Centrum Zdrowia. Sytuacja dotycząca COVID-19.  

2. Spotkanie informacyjne z przedstawicielami Miejsko Gminnego Szkolnego Związku 

Sportowego oraz Uczniowskich Klubów Sportowych - wysłuchanie informacji na temat 

stanu przygotowań i zamierzeń w wiosenno-letnim sezonie sportowym.  

3. Podsumowanie roku 2021 w drużynie siatkarek UKS Koliber.  

4. Opiniowanie projektów uchwał i zagadnień związanych z działalnością Rady Miejskiej. 

II KWARTAŁ 

1. Sprawozdanie z działalności MGOPS. 

2. Spotkanie z przedstawicielami klubu tenisowego UKS PIAST Ostrzeszów reprezentujących 

Miasto i Gminę w rozgrywkach ligowych - informacja dotycząca bieżącej działalności, 

celów na przyszłość oraz osiągniętych sukcesów. 

3. Informacja na temat przygotowań do Dni Ziemi Ostrzeszowskiej (OCK). 

4. Informacja o przygotowaniach do Crossu Ostrzeszowskiego w 2022 roku. 

5. Informacje na temat przygotowań do Akcji Lato 2022 - Harcerze, Biblioteka, OCK, OSiR. 

6. Informacja o arkuszach organizacyjnych placówek oświatowych i wychowawczych 

(ilość oddziałów, ilość uczniów, zapisy do przedszkoli). 

7. Udział członków Komisji w uroczystościach zakończenia roku szkolnego szkół 

podstawowych. 

8. Zestawienie potrzeb inwestycyjno – remontowych w placówkach oświatowych.  

9. Zapoznanie się z projektami uchwał. 

III KWARTAŁ 

1. Wizytacja w placówkach oświatowych (PRZEDSZKOLA). 

2. Analiza wykonania budżetu Miasta i Gminy za I półrocze 2022 roku. 

3. Przedstawienie propozycji Komisji do budżetu na rok 2023. 

4. Zapoznanie się z projektami uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 1



IV KWARTAŁ 

1. Analiza wyników końcowych nauczania w szkołach podstawowych za rok szkolny 

2021/2022. 

2. Analiza wniosków do budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok. 

3. Praca nad budżetem Miasta i Gminy Ostrzeszów na rok 2023. 

4. Konstrukcja planu pracy Komisji na rok 2023. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

6. Zapoznanie się z projektami uchwał. 

 

Plan pracy może ulec modyfikacji, która wynikać będzie z innych zadań wskazanych do 

realizacji przez Radę Miejską w Ostrzeszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) komisje podlegają radzie gminy i przedkładają jej plan pracy. 
Zgodnie z §64 ust. 1 i ust. 2 Uchwały Nr XXVII/222/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 12 listopada 
2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 8937) Rada 
Miejska zatwierdza ramowe plany pracy komisji stałych nie później niż do końca danego roku kalendarzowego. 
Wszystkie komisje merytoryczne opracowały swoje plany na 2022 rok. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256458CE-522D-4C63-9CB5-D623C290D60A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



